
DODATEK č. 1
k

Rámcové dohodě ze dne 12. 9. 2018

číslo prodávajícího: T/001/NA/2018/DPMB
číslo kupujícího: 18/901/5010

I. Smluvní strany:

Prodávající:

Společnost: Krnovské opravny a strojírny s.r.o.
Sídlo: Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 3488

ıčz 46581146
DIČ: cz46581146 (Spøıečnøst je pıátcem DPH)

(dále jen „prodávajı'cı'”)

Kupující:

Společnost: Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151ı 603 00 Brno, doručovací číslo 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 2463

IČ: 25508881
DIČ: C225508881 (Společnost je plátcem DPH)

(dále jen „kupujı'cı'”)

strana l (celkem 3)



Preambule

Smluvní Strany Se dohodly na níže uvedených Změnách Rámcové dohody číslo prodávajícího:
T/001/NA/2018/DPMB, číslo kupujícího: 18/901/5010, uzavřené dne 12.9.2018 (dále jen „RD")
na veřejnou Zakázku S názvem: „Dodávka komponentů pro kompletaci nové Středně kapacitní
tramvaje a poskytnutí souvisejících služeb, zhotovení výrobní dokumentace pro kompletaci
nové Středně kapacitní tramvaje a uzavření licenční Smlouvy kvýrobní dokumentaci pro
kompletaci nové středně kapacitní tramvaje," zadávanou v otevřeném řízení v režimu zákona č.
134/2016 Sb. o Zadávání veřejných Zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Dodatek č. 1 je uzavírán Za účelem Změny kupní ceny Části předmětu koupě.

ZMĚNA KUPNÍ cENY dle § 222 odst. 6 sZ:

Vlivem nepředvídatelných okolností- pandemìe covìd 19 a hlavně následné válečné situace na
Ukrajině, kdy válečný konflikt vypukl 24.02.2022 a nadále nepřetržitě trvá - došlo v r. 2021 a
hlavně pak Od 03/2022 dosud k nepředvídatelnému, mimořádnému navyšování míry inflace, cen
energií v důsledku energetické krize, vstupních surovin, pohonných hmot i cen stavebních
materiálů, výrobků a služeb oproti cenám původně Sjednaným S vybraným dodavatelem v rámci
označené veřejné zakázky. Prodávající Se tak Z důvodu tohoto nenadálého výrazného navýšení
nákladů na jeho Straně domáhá vůči kupujícímu Změny Závazku Ze Smlouvy na veřejnou zakázku
co do Zvýšení původně v RD Sjednané kupní ceny, neboť má za to, že na jeho straně vznikl hrubý
nepoměr vůči kupujícímu.

Potřebu této změny Závazku nemohl kupující jakožto Zadavatel jednající S náležitou péčí v době
zahájení zadávacího řízení ani vdobě uzavření RD v r. 2018 na veřejnou Zakázku Svybraným
dodavatelem předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné Zakázky a kupující jako
Zadavatel na Základě dokladů předložených mu prodávajícím jako dodavatelem konstatoval, že
byly naplněny předpoklady pro přípustnost Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ, dle kterého se Za
podstatnou Změnu závazku ze Smlouvy na veřejnou Zakázku nepovažuje změna, jejíž potřeba
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající S náležitou péčí nemohl předvídat, a která
nemění celkovou povahu veřejné Zakázky.

Zároveň je třeba uvést, že se nejedná o podstatnou Změnu Závazku ve Smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ.
Tuto okolnost vyšší moci a vzniku hrubého nepoměru Smluvních Stran nemohl Zadavatel předvídat
a postupoval by Za takových okolností Stejně k jakémukolivjinému dodavateli.

Smluvní Strany pro účely tohoto dodatku konstatují, že k datu uzavření dodatku již byly dodány
komponenty pro kompletaci pod poř. č. 1 až 29 ks nových středně kapacitních tramvají, a to Za
cenu dohodnutou v RD ve výši 26 483 000,- Kč bez DPH, tj. v celkové výši za 29 ks nových Středně
kapacitních tramvají 768 007 000,- Kč bez DPH.

I. Předmět dodatku

Smluvní Strany mění tímto dodatkem kupní cenu, a to tak, že kupní cena původně Sjednaná v čl.
V., bod 1. RD (pro dodávku komponentů pro kompletaci pod poř. č. 30 až 41 ks nových Středně
kapacitních tramvají) Se navyšuje o částku 2 595 000,- Kč bez DPH pro 1_kS nové Středně kapacitní
tramvaje nad rámec původní hodnoty komponentů pro kompletaci 1_kS nové Středně kapacitní
tramvaje, a to na částku 29 078 000,- Kč bez DPH a z tohoto důvodu Se mění a nahrazuje čl. V.
odst. 1 RD tak, že nově Zní:

strana 2 (Celkem 3)



1. Množství a cena

Kupní cena za dodávku předmětu dohody dle čl. IV. odst. 1. této dohody pro kompletaci 1_ks
nové Středně kapacitnıı tramvaje pod poř. č. 1 až 29 ks bez DPH činí 26 483 000,- Kč (Slovy:
dvacetšestmilionůčtyřistaosmdesáttřitisic korun českých).

Kupní cena za dodávku předmětu dohody dle čl. IV. odst. 1. této dohody pro kompletaci Ms
nové středně kapacitní tramvaje pod poř. č. 30 až 41 ks bez DPH činí 29 078 000,- Kč (slovy:
dvacetdevětmi/ionůsedmdesátosmtisíc korun českých).

Celková kupní cena Zboží dodávaného na základě této rámcové dohody, tj. dodávka
kompletního předmětu dohody dle čl. IV. odst. 1 této dohody (tj. dodávka komponentů pro
kompletaci M nové středně kapacitní tramvaje) bez DPH činí 1 116 943 000,- Kč (slovy:
jednamiliardastošestnáctmilionůdevětsetčtyřicettřitisı'c korun českých).

K ceně bude připočteno DPH vsazbě platné kdatu uskutečnění zdanitelného plnění, tj.
k předání a převzetí předmětu dohody.

II. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání RD Se tímto dodatkem č. 1 nemění a Zůstávajív platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění dle Zákona Č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto Smluv a o registru smluv.

3. Tento dodatek je Sepsán ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží po jednom
originálním výtisku.

V Krnově dne V Brně dne _ /_w_ 2023






